buena calidad y la descripción técnica de los servicios, formulada en la Invitación 
Privada, donde el oferente debe garantizar la entrega a satisfacción a la entidad 
contratante. 

5.2. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El valor estimado del contrato corresponde a la suma de MIL QUINIENTOS DOCE 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL 
PESOS ($1.512.852.157,00) el cual incluye costos directos e indirectos, y demás 
costos necesarios para llevar a cabo la ejecución del proyecto, los cuales derivan 
de una proyección del municipio de Taraira. 

El presupuesto oficial para cada ítem será el contenido en el Anexo Presupuesto

[...]

allegados por el proponente a fin de obtener el puntaje de que trata la tabla 
anterior, serán los que integran su propuesta técnica.  

6.4.1.  FACTOR ECONÓMICO 

6.4.1.1. Propuesta económica (60 puntos) 

La oferta económica que exceda el presupuesto estimado establecido por ADI 
S.A.S. E.S.P MIL QUINIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL PESOS ($1.512.852.157,00) será rechazada. 

Para calificar este factor se tendrá en cuenta el valor total indicado en la 
propuesta económica o el obtenido de la corrección aritmética. La propuesta 
económica deberá ser allegada en el sobre 2 y firmada. 

El valor de la propuesta económica debe presentarse en Pesos Colombianos y